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I dag mødtes Taskforcen om Økonomisk Styring for første gang. Det var et meget gavnligt møde. 

Jeg mærkede, at deltagerne rundt om bordet forstod, at det haster, og de er rede til at samarbejde. 

Alle deler viljen til at gøre fremskridt sammen. 

Som De formentlig ved, består taskforcen af repræsentanter for alle 27 medlemsstater – først og 

fremmest finansministrene – plus kommissær Olli Rehn, formanden for Den Europæiske Central-

bank Jean-Claude Trichet, Eurogruppens formand Jean-Claude Juncker og mig selv som formand. 

Alle nøgleaktører var til stede. 

I dag blev processen indledt. Vi identificerede ikke blot de foreliggende spørgsmål. Vi er allerede 

nået til enighed om de fire hovedmål og også om den retning, gruppen skal følge inden for hvert af 

målene. 

Jeg betragter dette som et vigtigt skridt, som vi på de efterfølgende møder kan bygge videre på. 

Hvad er så de fire hovedmål, som alle var enige om? 

Første mål: Vi skal have mere budgetdisciplin. Vi skal med andre ord styrke stabilitets- og vækst-

pagten og gøre den mere effektiv. 

Andet mål: Vi skal afklare, hvordan vi udligner forskellene i konkurrenceevne mellem medlemssta-

terne, i hvert fald når der er tale om for store forskelle. Det er nødvendigt for at opnå en mere jævn 

økonomisk udvikling i Den Europæiske Union og især i euroområdet.  

Tredje mål: Vi er nødt til at have en effektiv krisemekanisme for at være i stand til at tackle pro-

blemer som dem, vi i dag står over for i euroområdet.  

Det fjerde mål er forbundet med det tredje: Vi må styrke den økonomiske styring i institutionel hen-

seende for at kunne agere hurtigere og på en mere koordineret og effektiv måde. 

Dette er de fire centrale prioriteter, hvor der skal tages yderligere skridt. 

Kommissionen  bidrog med en vigtig meddelelse, som indeholdt en række forslag. Jeg har selv 

fremsat nogle idéer til overvejelse, og det samme har visse medlemsstater gjort. Andre medlemssta-

ter vil uden tvivl følge efter med deres forslag inden udgangen af maj. Jeg hilser denne aktive delta-
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gelse i vores kollektive indsats meget velkommen. 

På denne baggrund vil vi arbejde på en omfattende aftale. Taskforcen vil mødes to gange til før 

sommeren. Det forberedende arbejde skal udføres af en "sherpa"-gruppe. Vi vil fremlægge en sta-

tusrapport på Det Europæiske Råds møde den 17. juni. Hvad er vores mål? 

Vores aftale bør føre til en tættere økonomisk samhørighed i EU. Det er afgørende for 27 lande med 

et fælles indre marked og for et område på 16 lande med en fælles valuta. 

En sådan samhørighed er desuden nødvendig for at kunne agere effektivt og troværdigt. Tilgangen 

bør ses i lyset af den betydelige indsats for at styrke den strukturelle økonomiske vækst i EU, som 

vi gør med Europa 2020-strategien. 

Lad mig til slut fastslå, at vi alle ønsker at drage erfaringer fra denne vanskelige periode. Tidligere 

blev korrigerende foranstaltninger truffet alt for sent, og de tilgængelige retlige instrumenter blev 

ikke brugt i tilstrækkelig grad. Det er grunden til, at vi er nødt til at handle i forskellige sammen-

hænge: 

• i form af forebyggelse og korrigerende foranstaltninger 

• inden for budget og konkurrenceevne 

• i euroområdet og i Den Europæiske Union som helhed. 

Alle medlemsstater og alle EU-institutioner er nødt til at samarbejde om dette. 

Jeg er fuldt overbevist om, at vi kan overvinde denne krise. De foranstaltninger, vi har truffet for 

Grækenland (den 2. maj) og inden for en bredere ramme (den 7. og 9. maj) har vist, at Den Europæ-

iske Union er i stand til at handle. Vi må nu fortsætte dette arbejde, så vi undgår en gentagelse af 

disse problemer i fremtiden. 

Jeg er derfor som tidligere sagt meget glad for, at alle medlemmer af taskforcen har den samme 

vilje til at realisere dette. 

Det er fortsat planen, at vores arbejde skal være afsluttet inden Det Europæiske Råd i oktober (i 

stedet for i december). 
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